
 
 

Республика Крым 

                                                                Белогорский район                                 

  АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

    Внеочередная 37-я сессия II-го созыва 

                                                                                                                

  РЕШЕНИЕ 

        

  10 декабря 2021 года                           с. Ароматное                                              № 258 

 
О бюджете муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым  от  09.12.2021 

года № 242-ЗРК/2021 «О бюджете Республики Крым на 2022 год и на плановый период  

2023  и  2024 годов», решением 27-й сессии Белогорского районного совета Республики 

Крым 2-го созыва от 10.12.2021 № 361 «О бюджете муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов», Положением  о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

утвержденного решением 7-й сессии Ароматновского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым 2-го созыва от 10.12.2019  № 47(с изменениями), Уставом 

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, утвержденного решением 3-й сессии  Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 05.11.2014  №16, 

 

Ароматновский сельский совет РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2022 год: 

        1) общий объем доходов в сумме 5 398 983,98 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 3 226 200,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме                       

2 172 783,98 рублей; 

        2) общий объем расходов в сумме 5 398 983,98 рублей. 

        3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00 рублей. 

        4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования    

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым                                      

на 01 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на плановый 

период   2023 и 2024 годов: 

       1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 5 960 855,61 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 3 637 200,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме              

2 323 655,61 рублей, и на 2024 год в сумме 6 198 538,83 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 3 825 000,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме             

2 373 538,83 рублей; 



      2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 5 960 855,61 рублей, в том числе объем 

условно утвержденных расходов на 2023 год в сумме 124 984,55 рублей, и на 2024 год общий 

объем расходов в сумме 6 198 538,83 рублей, в том числе объём условно утвержденных 

расходов на 2024 год в сумме 261 377,85 рублей; 

      3) дефицит бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме 0,00 рублей и на 2024 год в 

сумме 0,00 рублей; 

     4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования   

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 01 января 2024 

года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,00 рублей; 

     5) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования   

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 01 января 2025 

года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,00 рублей. 

       3. Утвердить объём поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов: 

1) на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1а к настоящему 

решению. 

4. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

 5. Установить, что добровольные взносы и пожертвования юридических и физических 

лиц, индивидуальных предпринимателей, поступившие в бюджет сельского поселения, 

направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета сельского поселения 

соответственно целям их предоставления. 

    Добровольные взносы и пожертвования юридических и физических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, поступившие в бюджет сельского поселения и не 

использованные муниципальными учреждениями до конца текущего года, могут быть 

использованы муниципальными учреждениями в очередном финансовом году на те же цели 

при наличии потребности в их использовании.  

6. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом      

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района      

Республики Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

1) на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3а к настоящему 

решению. 

7. Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации: 

          1) на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

          2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4а к настоящему 

решению. 

8. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов:  

1) на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5а к настоящему 

решению. 

9. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по целевым 

статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов: 

        1) на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 



        2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6а к настоящему 

решению. 

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым: 

       1) на 2022 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 

       2)  на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7а к настоящему 

решению. 

11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым: 

       1) на 2022 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 

       2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8а к настоящему 

решению. 

12. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым резервный фонд администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2022 год в 

сумме 3 000,00 рублей, на 2023 год в сумме 3 000,00 рублей и на 2024 год в сумме                                   

3 000,00 рублей. 

        13. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 2022 году и 

плановом периоде 2023 и 2024 годов не планируется. 

        14. Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов не предусмотрено. 

        15. Установить, что руководители органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым не вправе принимать в 2022 году и плановом периоде 2023 и                    

2024 годов решения, приводящие к увеличению штатной численности работников органов 

местного самоуправления и учреждений муниципального образования, за исключением 

случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым  

дополнительными полномочиями, требующими увеличение штатной численности. 

 Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда 

работников бюджетной сферы на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, 

обеспечивают системы оплаты труда работников органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с нормативными 

правовыми актами Республики Крым и муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым. 

16. Установить, что получатель средств бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым при заключении 

муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров) на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи в размерах, 

определенных администрацией Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым. 

17. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на начало 

текущего финансового года: 

         - в объеме не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета  

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов и на 

увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году. 



         18. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, экономике, финансам и налоговой политике.  

         19.   Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2022 года. 

         20. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном «Портале 

Правительства Республики Крым» на странице муниципального образования Белогорский  

район (http://belogorskiy.rk.gov.ru), в информационной сети «Интернет», в разделе 

«Муниципальные образования района» подраздел «Ароматновское сельское поселение», а 

также путем размещения на сайте Ароматновского сельского поселения                             

(http://ароматное-совет.рф) и на информационном стенде административного здания 

Ароматновского сельского совета Белогорского района Республики Крым, расположенного по 

адресу Республика Крым, Белогорский район, с. Ароматное, переулок Мира, д.1. 

           

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета – 

глава администрации Ароматновского 

сельского поселения                                И.В. Кудинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


